
 

 

  

Ministero dell’ Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OSIO SOTTO (BG) 

Via Libertà, 17 - 24046 Osio Sotto 
Tel.035/88.12.46 - Fax 035/482.37.32 

e-mail: bgic861008@istruzione.it – bgic861008@pec.istruzione.it 

Codice fiscale n. 95119430163  

 

 

 
Agli atti 
Al sito web 

 
 

Oggetto: determina affidamento diretto sotto i 10.000 euro  per la fornitura di notebook e carrello 
per ricarica e custodia postazioni di lavoro - ai sensi dell’art.231 comma 1 D.L. 34/2020 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Visto l’art.36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’art.95, commi 4 e 5; 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs. 
18/04/2016 n.50; 

Visto il D.I. 129 del 28.08.2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il D.L. 17/03/2020 n.18 recante “Misure di potenziamento del Servizio Sanitario 
Nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19” – Indicazioni operative per le istituzioni 
scolastiche ed educative; 

Visto il Decreto del Ministero dell’ Istruzione n.186 del 26 marzo 2020 relativo al riparto dei 
fondi, finalizzate alla pulizia straordinaria degli ambienti scolastici al fine di fronteggiare 
e limitare la diffusione del COVID-19, destinate alle istituzioni scolastiche del Sistema 
Nazionale d’ Istruzione ai sensi dell’art.77 del decreto-legge 17/03/2020, n.18 e misure 
per l’emergenza; 

Vista la nota Ministero dell’Istruzione n.562 del 28/03/2020 recante indicazioni operative per 
le istituzioni scolastiche ed educative pulizia straordinaria degli ambienti scolastici; 

Visto l’art. 231 del D.L. 19/05/2020 n.34 “Decreto rilancio” - Misure per la sicurezza e 
protezione delle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di 
sicurezza dell’anno scolastico 2020/21; 

Vista la nota del MIUR n.13449 del 30/05/2020 relativa all’assegnazione della risorsa 
finanziaria ex art.231 comma 1 del D.L. 19/05/2020 n. 34 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di lavori servizi e forniture “sottosoglia”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2020; 

Visto il provvedimento del dirigente scolastico n. 27 del 16/06/2020 di modifica al programma 
annuale E.F. 2020 di formale assunzione in bilancio di entrate finalizzate relative 
all’assegnazione di cui alla Circolare MIUR n. 13449 del 30/05/2020; 

Accertata la necessità di procedere all’acquisto di notebook e carrello di ricarica/custodia 
postazioni di lavoro per poter attrezzare le aule affinchè siano utilizzabili come aule 
informatiche; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OSIO SOTTO
C.F. 95119430163 C.M. BGIC861008
AOO_BG_0001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002289/U del 29/09/2020 17:47:37

mailto:bgic861008@istruzione


Preso atto che sulla piattaforma CONSIP risultano attive 2 convenzioni: 

Convenzione 1 

PC Portatili e Tablet 4 – lotto n.2 
- ACER TRAVELMATE  P214 con S.O. windows prezzo IVA esclusa € 483,00 
- LENOVO THINKPAD X13 con S.O. windows prezzo IVA esclusa € 675,00 

Convenzione 2 

PC Portatili e Tablet 3 – lotto n.3 
- DELL Latitude 7200 “Tablet 2-in-1” / S.O. Windows prezzo IVA esclusa € 987,00 

PC Portatili e Tablet 3 – lotto n.4 

- Apple Mac Air – modello MVFK2TA (con disco SSD da 128GB) con S.O. MacOS prezzo IVA 
esclusa € 850,00 

 

Considerato che un’indagine sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquistare ha 
consentito di individuare quale fornitore la ditta LAB.TEC s.r.l. che propone un’offerta 
tecnica rispondente alle nostre esigenze e il miglior prezzo rispetto alle convenzioni 
CONSIP 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 9.589,20 IVA 
compresa trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2020 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.1) del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto con 
l’affidamento diretto, del seguente materiale: 

 n. 19 notebook Acer con licenza win10 educational 
prezzo IVA esclusa cadauno € 380,00 

 n. 1 carrello ricarica notebook 30 unità prezzo IVA esclusa € 640,00 

all’operatore economico Ditta LAB-TEC s.r.l. – via delle Canovine 22 – 24126 
Bergamo – Partita IVA 02940920164, per un importo complessivo pari ad € 9.589,20 
IVA inclusa (€ 7.860,00 + IVA pari a € 1.729.20); 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 9.589,20 IVA inclusa da imputare al 
progetto/attività: A17 – (Risorse ex art.231, comma 1, D.L. 34/2020) Conto e 
sottoconto: 2.3.11 

Al termine della procedura, sarà emesso un contratto con la Ditta. 

Sul sito web dell’istituzione scolastica www.icosiosotto.edu.it nella sezione “Amministrazione 
trasparente” sarà pubblicato il prospetto riepilogativo di tutta la procedura.   

Titolare del procedimento: Mirka Agostinetti (Dirigente Scolastico) 

Responsabile del procedimento: Speranza Randaccio (DSGA) 

Cig: Z102E8382D 
 
 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mirka Agostinetti 
 


		2020-09-29T17:27:51+0200
	AGOSTINETTI MIRKA




